
 

 

 

 

Charla  

¿Cómo mi vida impacta en el Cambio Climático? 

 

Fecha: 05 de junio 2023 

Mes del Ambiente 2023 

Expone: Ing. Raquel Mejías, GASEL-TEC 

 

        

    

Nombre 
completo 

Número 
de Cédula 

Institución / 
Departamento  

Correo electrónico 

Ivan Mora 
Poveda 

030342017
4 JASEC ivan.mora@jasec.go.cr 

gaudy rojas 
bermudez 304860259 poder judicial grojasbe@poder-judicial.go.cr 

KAROL 
VILLEGAS 
MORALES  110260665 

SAGA 
INGENIERIA 

S.A. KVILLEGAS@SAGACR.COM 

Ashlie  604570402 Tec Ashlieespinozap@gmail.com 

Gabriela 
Céspedes 

Artavia 304140893 
JASEC/Cuentas 

por Cobrar gabriela.cespedes@jasec.go.cr 

Antonio 
Rodríguez M 602480195 

MULTISERVICI
OS ALISON consultorias2507@gmail.com 

Francisco 
Javier 

Chacón Jara 
3-0440-

0671 Almacén-JASEC javier.chacon@jasec.go.cr 

Susana Lobo 
Ruiz 402030890 

Municipalidad de 
Santa Bárbara ambiental@santabarbara.go.cr 

Antonio RM 602480195 TALLER HR consultorias2507@gmail.com 

Kattia 
Esquivel 
Espinoza 

010817028
1 

Poder Judicial II 
Circuito Judicial 

S.J, 
Administración kesquivel@Poder-Judicial.go.cr 



 

 

Scarleth 
Balladares 800970267 

Colegio de 
Biólogos archivo@colegiobiologos.com 

Antonio 
Rodríguez M 602480195 TALLER FEMAQ consultorias2507@gmail.com 

Evy Mora 
Segura 118950670 

SAGA 
INGENIERÍA emora@sagacr.com 

Mauren 
Araya Nájera 

030347008
6 

Tribunales de 
Turrialba marayan@poder-judicial.go.cr 

Daniela 
Hidalgo 401930834 Saga Ingeniería daniela@sagacr.com 

Cindy Murillo 
Carmona 108540369 

Colegio de 
Contadores 
Públicos de 
Costa Rica cmurillo@ccpa.or.cr 

Jimena Arias 402370951 Saga Ingeniería jarias@sagacr.com 

RITA 
VARGAS 
JIMENEZ 111360781 

SAGA 
INGENIERIA 

S.A. rvargas@sagacr.com 

Karen Vega 
Araya 303940844 Poder Judicial kvegaa@poder-judicial.go.cr 

María Elena 
Brenes 

Granados 
03-0397-

0868 Contabilidad mariaelena.brenes@jasec.go.cr 

Maureen 
Cortés 

Cárdenas 304310104 JASEC maureen.cortes@jasec.go.cr 

Rose Mary 
Fallas Leal 106680974 

INCOP-Unidad 
Técnica de 

Supervisión y 
Control rfallas@incop.go.cr 

Francisco 
Granados 

Zúñiga 303550064 

JASEC/Depto. 
Salud 

Ocupacional francisco.granados@jasec.go.cr 

Juan Gabriel 
Garro 

Jiménez 113300351 

Tribunales de 
Justicia, 
Heredia, 

Administración  jgarroj@poder-judicial.go.cr 

Jose Mario 
Ortiz Navarro 

03-0420-
0033 Contabilidad jose.ortiz@jasec.go.cr 

Erika 
Ocampo 

Rodríguez 
010921062

5 Popder Judicial eocampor@Poder-Judicial.go.cr 

Mario 
Cordero 
Alfaro 110540647 

Colegio de 
Químicos de 
Costa Rica 

fiscalasistente@colegioquimicoscr.
com 



 

 

Jacqueline 
Cubillo 108200482 Saga Ingenieria jcubillo@sagacr.com 

Somer 
Guadalupe 
Espinoza 

Rivas 118440242 
Tecnológico de 

Costa Rica somespinoza@estudiantec.cr 

Luis Diego 
Rivera 
Alpízar 109350969 

Colegio de 
Microbiólogos y 

Químicos 
Clínicos drivera@microbiologos.cr 

José Mario 
Ortiz Navarro 304200033 Contabilidad jose.ortiz@jasec.go.cr 

Wiliam 
Villalta 

1-0807-
0239 Saga Ingenieria wvillalta@sagacr.com 

Marcia 
Pereira 
Álvarez 111460990 

Ministerio de 
Hacienda ppereiraam@hacienda.go.cr 

Alejandra 
Abarca 
Durán  110520450 Dinadeco aabarca@dinadeco.go.cr 

Carlos Luis 
Flores 

Villarreal 603370854 Almacen Central  carlos.flores@jasec.go.cr 

Sandra 
Casttro Mora 401900817 SINART sandracastro@sinart.go.cr 

Victoria 
Aguilar 

Ramírez 107130288 

Municipalidad de 
San José 

Gestión de 
Riesgo a 
Desastre vaguilar@msj.go.cr 

Nebai Zúñiga 
Coto 108850256 

Cuentas por 
Cobrar nebay.zuniga@jasec.go.cr 

Alejandra 
Cordero 
Segura  701540127 

Colegio de 
Contadores 
Públicos de 
Costa Rica  mcordero@ccpa.or.cr  

Allan Cubillo 
Artavia 701760171 

Ministerio de 
Hacienda cubilloaa@hacienda.go.cr 

Tatiana 
María 

Rodríguez 
Bolaños 206410498 

Ministerio de 
Hacienda rodriguezbt@hacienda.go.cr 

greivy baerrit 
alvarez 502650346 

salud 
ocupacional greivy.barrit@jasec.go.cr 

 


